ζ'. Ο δικαιοδοσίας ποιεῖ διδω-  
σι, καὶ ἐκ ἐλεύθεροῦ @ δικαιοδοσί-  
ας, συνεχόμενον.

tur quanti ea rēs ab aētore  
testimata est: licet per calum-  
niā vocauerit.

Aētōr autem docerē de-  
bet, per hanc exemptionem  
factum quo minus vocatus  
adesseret. si enim praesens sit,  
cessat pœna. Hoc iudicium  
in factum est: & si plures de-  
liquerint in singulos dabitur  
in solidum, & nihilomi-  
nus manet qui exemptus est;  
obligatus. Hereditibus datur  
cūm eorum interest: neque  
autem in heredes, neque post  
annum datur.

VII. Qui vi exēmit, pœ- L. 6.  
nam soluit, & réum vi exem-  
ptum non liberat.

## T I T A O S . I Δ'.

Οἱ ζεὺς ἵκανα δουῆαι αναγνέονται, ή ὄρκοι ἐπαγγέλλονται, ή διὰ  
ὅμολογίας κατέπισθονται. καὶ τοῖς ὄρκωμοσίας  
δι' ἐπήρσαν διδούμενος.

## T I T V L V S X I V .

Qui satisdare cogantur, vel iuratō promittant, vel suæ promissiōni  
committantur. & de iureiurando propter calumniam dando.

a'. ΤΟ ικανὸν ζεὺς ποιεῖ τῷ δικαιῇ,  
η τῷ διάδικῳ αὖτε, οἳ ταν  
παρέχουν αὐτῷ σκέπτοντος τὸν θητεῖ.  
τὸ ασφαλὲς δὲ αὐτῷ ποιεῖ, οἳ ταν δι-  
ένυντο δόσεως τῷ ἀμερίμνῳ αὐτῷ  
θεοποίησον.

B'. Επὶ τῷ παρεξέσεως δύπορ@  
νοεῖται ἐνυπτίς, οὐ μόνον @ εἰ τῆς  
οὐσίας, ἀλλὰ καὶ εἰ τῆς δύξε-  
Basil. Tom. I.

B. I. **S**ATISFACIT quis iu- L. 6.  
dici, aut aduersario suo, qui fa-  
cūt ei præstat quod deside- cog.  
rat. satisdat autem ei; cūm  
datis fideiussoribus securum  
eum fecerit.

II. Fideiussor in iudicio si-  
stendi causa locuples intelli-  
gitur non tantum ex facultä-  
ribus, sed etiam ex cotue-

- niendi facilitate. *πειραστὴν τὸν εὐαγγελισμὸν.*
- §. 1. Inutiliter fideiussor datur his qui agere non possunt.
- §. 2. Cūm patrōnus, vel patrōna, vel eorum liberi, aut parentes in ius vocantur: & cūm quis liberos suos in ius vocat, aut filium in potestate; aut vxorem, aut nurum, qualiscumque fideiussor iudicio sistendi causa datur. Liberos autem accipimus tam ex masculino, quam ex feminino sexu descendentes: parentes autem etiam si in aliorum potestate sint. & filius pro patre fideiubet, etiam si in alterius potestate sit. Nurum, etiam pronurum, & deinceps accipimus.
- §. 3. Quod dicitur, quod qualiscumque fideiussor datur, etiam de non locuplete intelligimus.
- §. 4. Nisi fideiussor pro certa quantitate accesserit, in veram quantitatem tenetur.
- L. 3. III. Siue in duplum, siue in triplum aut quadruplum actio sit.
- L. 4. IV. Si decesserit, qui fideiussorem dederit iudicio si stendi causa, fideiussor non tenetur, licet iudex ignorans exhiberi decreuerit. sed & si post decretū ante diem exhibitionis decesserit, fideiussor non tenetur: si tamen post diem quo exhiberi debuerat, decesserit, aut ciuitatem amiserit, tenetur.
- L. 5. V. Si vero pro condemnato